муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Янгуловская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Г.Г. Гарифуллина»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

                              ПРИКАЗ

О создании и предельной наполняемости класса профильного обучения для

получения среднего общего образования на 2025-2026 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан

№под-149/26 от 02.02.2026 «Об утверждении Порядка организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации, расположенные на территории Республики Татарстан, для

получения основного общего образования в классы с углубленным изучением отдельных

учебных предметов (профильным обучением) и Порядка организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации, расположенные на территории Республики Татарстан, для

получения среднего общего образования в классы с углубленным изучением отдельных

учебных предметов (профильным обучением)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть 1 профильный класс с одним из следующих профилей:

1.1. с технологическим профилем (профильные предметы учебного плана:

математика, информатика/ математика, физика);

1.2. с естественно-научным профилем (профильные предметы учебного плана:

химия, биология);

1.3. с социально-экономическим профилем (профильные предметы учебного

плана: математика, обществознание/ обществознание, география)

1.4. с гуманитарным профилем (профильные предметы учебного плана:

литература, обществознание/ литература, иностранный язык,/ литература, история/история,

обществознание/ иностранный язык, история/ иностранный язык, обществознание)

1.5. с агротехнологическим профилем (профильные предметы учебного плана:

математика, физика/ математика, химия, биология/ математика, география/ математика,

информатика)

2. Установить предельную наполняемость 10 класса для получения среднего

общего образования в 2026-2027 учебном году 20 человек:

3. Заместителю директора по УР Хазиевой Л.М. не позднее 10 календарных дней

после принятия данного приказа довести его до сведения учащихся, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, разместить информацию на стенде.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:__________И.И.Зиганшин

С приказом ознакомлена: ___________ /Л.М.Хазиева/

Номер

документа

Дата

28.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 5_26 от 02.03.2026. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.03.2026 08:41

Лист согласования к документу № 5_26 от 02.03.2026
Инициатор согласования: Зиганшин И.И. Директор
Согласование инициировано: 02.03.2026 08:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зиганшин И.И. Подписано
02.03.2026 - 08:43

-

Документ создан в электронной форме. № 5_26 от 02.03.2026. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.03.2026 08:43